秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

１ 日時・場所

○令和元年８月３０日(金)１９：１５～２１：００

○CAFE SALVADOR BUSINESS SALON

(東京都中央区日本橋茅場町１－５－８東京証券会館１階)

２ 内容

株式会社はじまり商店街・柴田大輔さんと NPO 法人かづの classy・木村芳

兼さんのトークを中心に、秋田で見つけたおもしろい人や場所、首都圏で

秋田を感じられる場所などをご紹介しながら、地域との心地良い関わり方

を考えます。

３ その他

参加費：無料

定 員：２０名

報道機関 各位
資料提供 令和元年８月２８日
あきた未来創造部 移住・定住促進課
移住促進班
担当者 主幹(兼)班長 佐々木 忍

主任 高橋 祥子
TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

「地域とつながるキッカケ交流会

～秋田と東京の人をつなげるセッション～」を開催します

県では、将来的な移住促進に結びつけるため、秋田や地方に関心の高い

首都圏在住者（移住潜在層）と本県の継続的な関係作りに取り組んでいま

す。

このたび、地域とのつながり方をテーマに、首都圏在住者がより自分ら

しい秋田との関わり方を見つけるためのトークイベントを開催しますので

お知らせします。